关于组织申报第五批重庆市“百名海外高层次人才集聚计划”人选的通知

各重点实验室：

现将《关于开展第五批重庆市“百名海外高层次人才集聚计划”人选申报工作的通知》（渝委人才办〔2013〕4号）转发给你们，请根据通知要求，抓紧做好人选审核推荐工作。

请于6月21日下午6:00前报送纸质材料和电子文档（电子文档内容应与纸质材料一致）至市科委能力建设与基础研究处（材料一式两份、A4纸双面打印、装订成册、签章完善）。
联系人：杨德雨
联系电话：023-67912271
邮箱：zhangk@cstc.gov.cn
地址：渝北区新溉大道2号重庆生产力大厦16楼1601室
附：《关于开展第五批重庆市“百名海外高层次人才集聚计划”人选申报工作的通知》

                     市科委能力建设与基础研究处

                                2013年6月3日
中共重庆市委人才工作

领导小组办公室 电子公文
                                  电子公文专用章

渝委人才办〔2013〕4号            核收：

关于开展第五批重庆市“百名海外高层次

人才集聚计划”人选申报工作的通知

各区县（自治县）党委组织部，市委各部委、市级国家机关各部门、各人民团体组织（干部、人事）处（部），市属国有重点企业、在渝普通高校党委组织部，中央在渝单位组织（干部、人事）处（部）：

根据《重庆市百名海外高层次人才集聚计划实施办法》（渝委人才办〔2009〕17号）要求，为做好第五批“百人计划”人选申报工作，现就有关事宜通知如下。

一、申报条件

申报者一般应近3年来渝或近期拟来渝工作，在海外取得博士学位（符合创业人才引进条件的可放宽到硕士学位，但须具有2年以上海外工作经历），年龄不超过55周岁，引进后每年在市内工作不少于6个月，并符合下列情形之一。

（一）引进来渝的创业人才须符合下列条件：

1﹒拥有自主知识产权和发明专利，且其技术成果为国内先进或填补国内空白，有权实施产业化且具有较好的开发潜力；

2﹒有海外创业的成功经验或曾在国际知名企业担任中高层管理职位2年以上，熟悉相关领域和国际规则，有较强的经营管理能力；

3﹒自有资金（含技术入股）或海外跟进的风险投资占创业投资的30%以上；

4﹒已创办企业1年以上，5年以下，且其产品正处于中试阶段（产品已规模上市或尚未形成产品的除外）。

（二）引进来渝的创新人才须符合下列条件：

1﹒引进到全市重大科技攻关项目或工程技术项目的，应能够解决该领域关键技术和工艺操作难题，或者曾是海外相关重大科技（工程技术）项目的核心科研（技术）团队成员。

2﹒引进到在渝高校、科研院所的，须在国外知名高校、科研院所担任相当于教授以上职务的专家学者，且具有较高的研究水平，近5年以通信作者身份在国内外重要刊物上发表过具有重要影响的学术论文，获得过国际重要科技奖项或掌握重要实验技能、科学工程建设关键技术。

3﹒引进到中央在渝企业、国有商业金融机构和市属国有企业、民营企业的，应是在世界500强企业、国际知名企业和金融机构担任过中高级职务的专业技术人才或经营管理人才，且拥有能够促进企业自主创新、技术产品升级的重大科研成果，或具有丰富的金融管理、资本运作经验，在业界有较大影响。

4﹒引进到医疗卫生机构的，应是在国外知名高校、科研院所、医疗卫生机构担任相当于教授以上职务的专家学者，须具有丰富的临床经验、获得过有较大影响的学术奖励。

二、申报材料

申报材料包括申报书、附件、申报人其他个人信息表、“百人计划”申报人选情况汇总表。
创业人才申报书附件材料包括：学历学位证书复印件；身份证或护照复印件；主要成果（代表性论著、专利证书、产品证书）复印件或证明材料；创办企业证明材料（营业执照复印件、股权构成材料等）；公司章程；商业计划书；上年度企业财务报表（资产负债表、损益表、现金流量表等）；其他需要提交的材料。
创新人才申报书附件材料包括：学历学位证书复印件；身份证或护照复印件；与用人单位签订的工作合同或意向性工作合同复印件；在海外任职的证明材料；主要成果（代表性论著、专利证书、产品证书）复印件或证明材料；领导（参与）过的主要项目证明材料；奖励证书复印件；其他需要提交的材料。申报材料文本请登陆EMIS专家管理信息系统（http://emis.ciat.cq.cn/emis）下载。
申报书和附件应合并装订，其他个人信息表和申报人选情况汇总表另附。报送材料时，需报送纸质申报材料和电子文档各1份，电子文档内容应与纸质材料一致。

三、申报程序

（一）报名推荐。采取个人申请或单位推荐的方式，申报者于6月9日前，登录EMIS专家管理信息系统，按网上申报操作流程，填写申报书。

（二）报送材料。申报者或申报单位根据在我市工作的不同领域，向渝委人才办〔2009〕17号文件明确的相应牵头单位申报。所在单位于6月18日前，登录EMIS专家管理信息系统完成人选初审。

（三）组织初选。各牵头单位于6月26日前，结合本行业、本系统、用人单位发展需要，组织专家对申报人选进行初选，同时登录EMIS专家管理信息系统，提出“百人计划”初步人选，审核盖章后，报“百人计划”项目办公室（市人力社保局专技处）。

（四）专家评审。“百人计划”项目办公室组织专家对申报材料进行评审，提出第五批“百人计划”建议人选名单。

（五）组织审定。建议人选报市委人才工作领导小组研究同意后，确定正式人选。

四、有关待遇

对入选“百人计划”的海外高层次人才，按照渝委人才办〔2009〕17号文件的规定，将作为市政府特聘专家，授予“重庆市特聘专家”称号，享受相关工作条件和生活待遇，纳入市委直接掌握联系的专家管理服务。

五、组织实施

“百人计划”申报工作由“百人计划”项目办公室牵头，有关部门分工负责。市教委负责高等院校引进人才的申报工作；市科委负责重点创新项目、重点实验室、科技成果产业化基地引进人才的申报工作；市卫生局负责医疗卫生机构引进人才的申报工作；市国资委负责国有企业引进人才的申报工作；市金融办负责金融机构引进人才的申报工作；市经济信息委负责重点园区（含科技企业孵化器、留学人员创业园、大学科技园、工业园）引进人才的申报工作；市委统战部、市委“两新”工委、市工商联负责“两新”组织引进人才的申报工作。

六、有关要求

各地各部门要高度重视，抓紧部署,做好人选推荐工作。各申报人应完整、如实填写和提供有关申报材料，不得空项、漏项。各用人单位、主管部门要认真审核、严格把关，确保信息真实、完整，申报材料纸质件和电子档，请于2013年6月28日（星期五）下午6:00前报“百人计划”项目办公室（市人力社保局专技处）。

联 系 人：苏赋

联系电话：86868704  86868884（传真）

通讯地址：渝北区新牌坊一路1号405室

电子邮箱：cqrsjzjc@163.com
网络技术支持：68007619  15123142360

中共重庆市委人才工作领导小组办公室

2013年5月27日
[image: image1.bmp]中共重庆市委组织部办公室            2013年5月28日印